KONTRATE SHITJE KUOTE

Ne Tirane, sot me date 28/Gusht/2025 ne seline e shoqerise Shogéria “HBB shpk” me nipt
M21414010N, e mbledhur ne seline e saj ne "Square 21", Shk.4, K.9, Ap.38,Tirane, bazuar ne
vendimin e asamblese se ortakut te vetem te shogerise, u perpilua kontrata e shitjes kuotave me
palet si vijon :

Shitesi :
Hysen Buzali, qytetar shqiptare, lindur ne Potom, Skrapar dhe banues ne Tirane, me datelindje
20.02.1985, identifikuar me letér njoftim nr personal. 150220169L ;

Bleresi(perfituesi)
z.Alfont Buzali, qytetar shqiptar, lindur me date 26.04.1981 dhe banues ne Tirane, , identifikuar
me letér njoftim nr personal.110426047F ;

Palet e mesiperme kryen redaktimin e kesaj kontrate shitje kuote ne vazhdim :

Shitesi Hysen Buzali, eshte zoterues i 1(nje) kuote) ose perkatesisht i 100 % te kapitalit te
shogerise HBB shpk, per vleren 100,000 leke, e cila eshte nje shogeri tregtare shqiptare e
regjistruar prane QKB-se, me date themelimi 14/02/2022 me NIPT M21414010N.

Objekti i kontrates

Asambleja e ortakut te vetem te shoqerise me vendimin e saj dhe bazuar ne Ligjin nr. 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,i ndryshuar, Statutin e Shoqerise, etj, ka
vendosur:
Te pranoj propozimin e z.Hysen Buzali per largimin perfundimtar nga shoqeria nga
transferimi i 1(nje) kuote te zoteruara prej tij nepermjet kalimit me shitje te kapitalit te
shogerise me vleren 100.000 leke ose 100% te kapitalit, ne emer dhe me perfitues ortakun
e ri te shogerise z.Alfont Buzali me leternjoftimin me nr personal 11042604 7F, kjo bazuar
ne kodin civil dhe kontraten e shitjes se kuotes midis paleve ;

Ishte ortak dhe zoterues i kuotes;
z.Hysen Buzali 1(nje) kuote per vleren 100,000 leke ose 100% e kapitalit

Behet ,aksioner i vetem i shoqerise dhe zoterues ;
z.Alfont Buzali 1(nje) kuote per vleren 100,000 leke ose 100% e kapitalit.

Garancite

Shitesi deklaron dhe garanton se eshte i vetmi titullar i ligjshem i kuotave qe po
transferohen nepermjet kesaj kontrate dhe se ato jane te lira nga ¢do barre apo pretendim
tjeter ligjor.Shoqeria eshte ne statusin “e pezulluar” dhe pa aktivitet dhe Bleresi
autorizohet te kryej veprimet konform procedurave bazuar ne ligj.



Ortaku qge largohet, z.Hysen Buzali nepermjet transferimit me shitje ne favor te perfituesit
te kuotes z.Alfont Kodra, behet ne cdo kohe ne marrveshje mes paleve me likudimi ne
llogasrine bankare te shitesit.

Hegje dore nga te drejtat dhe detyrimet

Shitesi deklaron nen pergjegjesine e tij personale, se heq dore menjehere me nenshkrimin
e kesaj kontrate nga zoterimi mbi kuoten dhe se cdo e drejte dhe detyrim lidhur me te, keto
te drejta dhe detyrime pasketej, jane pergjegjesi e ortakut te vetem te shogerise, HBB shpk
z.Alfont Buzali, i cili behet zoterues i 1(nje) kuota ose 100% te kapitalit te shogerise per
vleren 100,000 (njeqinde mije) leke.

Kjo kontrate u hartua ne 3(tre) ekzemplare me vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe dhe palet
deklaruan se jane dakort me sa me siper, dhe pasi e lexuan, e kuptuan, e nenshkruan regullisht ate
sipas ligjit. Autorizohet Bleresi te kryej veprimet per deklarimin dhe regjistrimin e kuotes se
zoteruar.
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